Evolucion

2019 2020 2021 2022 2023

Trabajadores 32 32 33 32 33 . .
Dias cotizados 11.848 11.785 11.903 11.785 11.966 -_-_.
Dias de baja 1.351 221 508 1.175 1.173 .7_..
indice de IT 11,40 1,88 4,27 9,97 980 | W
Bajas iniciadas 5 7 8 10 14 __--.
Duracion media bajas finalizadas 114,00 83,00 96,60 92,36 95,93 ._-_-
Incidencia Media 15,62 21,88 24,24 31,25 42,42
Coste salarial dias de baja 48.059,06 € 9.518,52 € 24.449,71 € 44.060,94 € 43.292,52 € ._-..
Coste medio bajas finalizadas 4.456,10 € 3.052,11 € 4.313,35€  3.815,13 €  3.434,85€ ._.-_
Coste medio dia de la baja 35,57 € 43,07 € 48,13 € 37,50 € 36,91 € _-.__

De enero a diciembre de 2023



Evolucion

Trabajadores

Dias cotizados

Dias de baja

indice de IT

Bajas iniciadas

Duracion media bajas finalizadas
Incidencia Media

Coste salarial dias de baja

Coste medio bajas finalizadas

Coste medio dia de la baja

De enero a diciembre de 2023

2019

35

12.677

568

4,48

110,83

14,29

18.170,55 €

3.775,60 €

31,9 €

2020

40

14.510

373

2,57

47,78

20,00

9.618,09 €

1.235,75 €

25,79 €

2021

40

14.475

381

2,63

12

23,40

30,00

12.129,52 €

850,04 €

31,84 €

2022

41

14.842

330

2,22

10

42,18

24,39

10.758,22 €

1.246,80 €

32,60 €

2023

37

13.395

214

1,60

14,00

16,22

7.438,05 €

430,77 €

34,76 €




Evolucion

Trabajadores

Dias cotizados

Dias de baja

indice de IT

Bajas iniciadas

Duracion media bajas finalizadas
Incidencia Media

Coste salarial dias de baja

Coste medio bajas finalizadas

Coste medio dia de la baja

De enero a diciembre de 2023

2019

107

39.133

1.954

4,99

40

35,14

37,38

71.796,20 €

1.589,77 €

36,74 €

2020

110

40.114

3.704

9,23

94

26,39

85,45

167.308,92 €

1.356,98 €

45,17 €

2021

114

41.627

3.244

7,79

91

31,60

79,82

143.589,80 €

1.558,40 €

44,26 €

2022

131

47.873

2.917

6,09

74

44,36

56,49

134.066,46 €

2.229,12 €

45,96 €

2023

132

48.137

2.692

5,59

63

38,28

47,73

123.906,49 €

2.038,36 €

46,03 €




Evolucion

2019 2020 2021 2022 2023

Trabajadores 21 16 12 11 9 e
Dias cotizados 7.622 5.912 4.407 3.981 3274 e
Dias de baja 0 201 230 179 298 ..-.
indice de IT 0,00 3,40 5,22 4,50 9,10 —
Bajas iniciadas 0 9 7 4 2 ..-—
Duracion media bajas finalizadas - 20,25 33,62 5,00 116,75 ___.
Incidencia Media 0,00 56,25 58,33 36,36 22,22 M
Coste salarial dias de baja 0,00 € 10.133,84€ 11.348,02€ 8.341,25€ 13.603,07 € ..-.
Coste medio bajas finalizadas - 1.028,20€ 1.657,03 € 364,85 €  5.303,66 € ___.
Coste medio dia de la baja - 50,42 € 49,34€ 46,60 € 45,65 € ....

De enero a diciembre de 2023



Evolucion

Trabajadores

Dias cotizados

Dias de baja

indice de IT

Bajas iniciadas

Duracion media bajas finalizadas
Incidencia Media

Coste salarial dias de baja

Coste medio bajas finalizadas

Coste medio dia de la baja

De enero a diciembre de 2023

2019

421

153.582

9.476

6,17

168

60,99

39,90

317.610,85 €

1.887,03 €

33,52 €

2020

455

166.362

12.981

7,80

209

50,56

45,93

417.803,88 €

1.664,80 €

32,19 €

2021

477

174.125

11.658

6,70

324

43,17

67,92

357.863,41 €

1.340,05 €

30,70 €

2022

460

167.829

13.544

8,07

267

34,86

58,04

402.286,68 €

1.106,59 €

29,70 €

2023

485

177.077

14.028

7,92

359

44,11

74,02

453.744,11 €

1.343,14 €

32,35€




Evolucion

Trabajadores

Dias cotizados

Dias de baja

indice de IT

Bajas iniciadas

Duracion media bajas finalizadas
Incidencia Media

Coste salarial dias de baja

Coste medio bajas finalizadas

Coste medio dia de la baja

De enero a diciembre de 2023

2019

23

8.513

151

1,77

22,20

26,09

7.343,38 €

1.215,77 €

48,63 €

2020

38

14.065

306

2,18

49,43

15,79

10.461,75 €

1.675,18 €

34,19 €

2021

57

20.681

272

1,32

18

15,25

31,58

12.298,23 €

564,81 €

45,21 €

2022

68

24.854

953

3,83

21

29,00

30,88

36.060,32 €

1.237,80 €

37,84 €

2023

64

23.410

1.566

6,69

32

33,91

50,00

48.879,07 €

1.135,15 €

31,21 €




Evolucion

Trabajadores

Dias cotizados

Dias de baja

indice de IT

Bajas iniciadas

Duracion media bajas finalizadas
Incidencia Media

Coste salarial dias de baja

Coste medio bajas finalizadas

Coste medio dia de la baja

De enero a diciembre de 2023

2019

22

8.005

0,00

0,00

0,00 €

2020

20

7.367

98

1,33

98,00

5,00

2.942,93 €

2.942,93 €

30,03 €

2021

18

6.622

0,00

0,00

0,00 €

2022

16

5.683

32

0,56

8,00

25,00

1.378,17 €

344,54 €

43,07 €

2023

15

5.464

12

0,22

12,00

6,67

726,17 €

726,17 €

60,51 €



